APROVADO
-; 0.14ã. ,tu)

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação aos

diversos pontos de alagamento e enchente de nossa cidade: a) a Prefeitura possui mapeamento destes pontos?

Se sim, enviar a documentação pertinente a este Vereador que explane a causa destes nos diversos pontos. b)

quais providências estão sendo tomadas para evitar tais fatos?

REQUERIMENTO N° 677/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO
AOS DIVERSOS PONTOS DE ALAGAMENTO E ENCHENTE DE
NOSSA CIDADE. A) A PREFEITURA POSSUI MAPEAMENTO
DESTES PONTOS? SE SIM. ENVIAR A DOCUMENTAÇÃO
PERTINENTE A ESTE VEREADOR QUE EXPLANE A CAUSA
DESTES NOS DIVERSOS PONTOS. B) QUAIS PROVIDÊNCIAS
ESTÃO SENDO TOMADAS PARA EVITAR TAIS FATOS?

PROTOCOLO GERAL N° 735/2019
Data: 11/03/2019 - Horário: 14:07

•

Senhor Presidente,

• Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que em nossa cidade, infelizmente, há diversos pontos de alagamento e enchente.

Considerando que o acúmulo das águas advindas de enchentes e alagamentos prejudica muito os moradores

destas regiões.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação aos diversos pontos de

alagamento e enchente de nossa cidade: a) a Prefeitura possui mapeamento destes pontos? Se sim, enviar a

documentação pertinente a este Vereador que explane a causa destes nos diversos pontos. b) quais

providências estão sendo tomadas para evitar tais fatos?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de março de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1